PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2649/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR CAPINA,
ROÇADA E LIMPEZA EM TODA
EXTENSÃO DA VILA
FERNANDO WEILEMANN,
BAIRRO SÃO SEBASTIÃO.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de realizar capina, roçada e limpeza em toda extensão da Vila
Fernando Weilemann, bairro São Sebastião.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de o local estar a um
longo período sem esse tipo de manutenção pelo Poder Público, colocando
os moradores e transeuntes em risco de acidentes, proliferação de doenças,
bem como de animais peçonhentos. Os moradores solicitam urgência no
atendimento.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 27/06/2024 - 10:47:31
Processo: 2649/2024 às 27/06/2024 - 10:54:00

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000118102649

27/06/2024, 11:08 Indicação 1810/2024 proc. 2649/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92313 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118102649
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118102649